57 Diante do exposto, os membros da CAF aprovaram a Prestação de Contas Anual de 2022 
58 do Contrato de Gestão 04/2022 - HRTGB/IS com as seguintes verificações: 8 aprovadas, 
59 6 erros formais, 3 ressalvas e 1 não conformidade (PSES 178787/2025). A restituição do 
60 valor total de R$ 406.591,25 (quatrocentos e seis mil, quinhentos e noventa e um reais e 
61 vinte e cinco centavos), referente a não conformidade (verificação 18), deverá ser realizada 
62 pela Organização Social Instituto Santé (matriz), em parcela única, sendo o valor devolvido 
63 à conta de custeio da unidade HRTGB, com início no próximo repasse de recurso do contrato